Impensæ, a: Expensa, sumptus. { δαπάνη, ἀνάλογη. GALL. Conspense. ITAL. Spesa. GERM. Kosten/das aufzägen. HISP. Gasto o despensa. ANGL. Expense, cost, charge. } Cœl. Cic. fam. 8. Nec molestum tibi cura impensa mea exhibeam. Cicer. ad Att. Possessores nullam impensam fecerant, nondum instruxerant. Seneca cap. 9. de tranquili. Impensa studiorum liberalissima est. Ibid. cap. 15. Levi temporis impensa invenerunt quomodo æterni fierent. } Accipitur etiam impensa pro beneficio. Martial. lib. 1. Epigr.

Impensis vitam principis annumeras.

Impensa pro stipione & farcta. Apitius, Index impensam prescriptam.

Impensæ, adverb. Valde, vel nimis. { כַּרְבָּהָר meódh meódh. כַּרְבָּהָר, עַזְוֹ. GALL. Bien, fort, grandement. ITAL. Molto, grandemente. GERM. Hestig/vast/vberaus. HISP. En grande manera, demasiadamente, mucho. ANGL. Greatlie, exceedinglie. } Plaut. Epid. est impensè improbus. Terent. in Adelph. Sed si id vultis, potius quæ no præter adolescentiam minùs videris, magis impensè cupitis, consulis parum. Quintilian. Impensè aliquid petere. Gellius cap. 10. lib. 1. Impensè doctus. } Impensiūs, pro vehementiūs, sive multò magis, ωφελότερος. Columell. Sed cujusque disciplinæ prudentem delectat impensiūs ea, quæ propriis generibus distinguuntur, quæ quæ passim velut abjecta, & quodam acervo confusa sunt. Plinius lib. 6. in Epist. Quo impensiūs togo, ut timori meo quotidie singulis, vel etiam binis epistolis consulas.

Impensibilis, qui satis pendit, seu ponderari non potest. Gell. ||

Impendit, ii: Dispendit, impensa, sumptus: ab impendendo æt: quæ omnia inde habent originem, quod olim non numerabatur, sed appendebatur æs, quippe grave, & non signatum. { δαπάνη, ἀνάλογη. GALL. Conspense, dépense, perte. ITAL. Spesa. GERM. Kosten/das aufzägen und anwohnen. HISP. Gasto, o despensa. ANGL. Cost, expense. } Cic. pro Quintio. Qui ab adolescentulo quæstum sibi instituit sine impendio. } Impendit etiam teste Varrone, dicitur pecunia quæ in faenore sorti accessit, hoc est, usura ipsa, quod factum cum sorte conjunctum unum fiat, quasi compendium. { סְמִרְתִּים marbit, tarbit. GALL. Vsure, interest. ITAL. Vsura. GERM. Wucher, das von dem hauptgeut zu reueher gäben witt. HISP. Lagranzia sopra el caudal. } Cic. ad Attic. lib. 6. Itaque aut tuela cogito me abdicare, aut ut pro Giabrone Scavola, factus & impendit reculat. Senec. cap. 5. de consol. ad Marc. Vel impendio via protegere.

Impendiosus, a. um, qui plus æquo impendit, & plus consumit quam pars est. { δαπάνης. GALL. Qui fait dépense. ITAL. Che fa molta spesa. GERM. Verthüg / aufzägbis / kostlich. HISP. Despendedor d' gastador, que haze mucho gasto. ANGL. That spendeth to much. } Plaut. in Bacch. Nimio præstat impendiosum te, quæ ingratis dicier.